

**ESTADO DE RENDIMIENTOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2018
NO AUDITADO**

5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		L 3,287,830,687.06
521	Impuestos Indirectos	L 21,742,664.44	
5214	Multas	589,816.51	
5216	Otros no Tributarios	21,152,847.93	
522	Contribuciones a la Seguridad Social	L 3,266,088,022.62	
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	584,666,196.10	
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	57,354,176.70	
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	1,878,200,633.58	
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	745,867,016.24	
53	Ingresos de Operación		-6,058,405.95
532	Venta de Servicios	-L 6,058,405.95	
5321	Venta de Servicios	-6,058,405.95	
54	Ingresos de No Operación		613,692,931.19
541	Intereses	L 613,035,912.68	
5411	Intereses por Préstamos	41,164,276.70	
5412	Intereses por Depósitos	41,922,638.72	
5413	Intereses por Títulos y Valores	529,948,997.26	
542	Alquileres	L 657,018.51	
5421	Alquileres	657,018.51	
55	Donaciones y Transferencias		810,841.24
552	Donaciones de Capital	810,841.24	
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	810,841.24	
56	Otros Ingresos		31,714,742.24
561	Otros Ingresos	L 31,714,742.24	
5611	Ganancias	27,953,104.41	
5612	Ingresos Varios	3,761,637.83	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	L. 3,927,990,795.78	
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		L 1,589,303,947.46
611	Servicios Personales	L 960,781,024.56	
6111	Remuneraciones	960,781,024.56	
612	Servicios no Personales	L 278,035,005.04	
6121	Servicios Básicos	17,885,209.80	
6122	Alquileres y Derechos	2,368,045.92	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	325,778.71	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	36,747,448.49	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	65,221,213.98	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	54,792,997.19	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	639,928.91	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	9,494.66	
6129	Otros Servicios no Personales	100,044,887.38	
613	Materiales y Suministros	L 305,376,748.86	
6131	Materiales y Suministros	264,482,489.31	
6132	Materiales y Suministros Diversos	40,894,259.55	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos	L 44,432,544.74	
6151	Depreciación de la Propiedad	6,099,604.54	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	36,517,419.48	
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	1,328,885.42	
6156	Amortización Bienes Inmateriales	486,635.30	
617	Pérdidas Contingenciales	L 678,624.26	
6171	Pérdidas	678,624.26	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		493,800,987.63
641	Donaciones Corrientes	L 3,292,354.62	
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	3,292,354.62	
643	Transferencias Corrientes	407,095.61	
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	407,095.61	
644	Transferencias de Capital	6,009,121.00	
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	6,009,121.00	
645	Subsidios Corrientes	L 484,092,416.40	
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público	410,645,155.57	
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	73,447,260.83	
65	Otros Gastos		11,137.76
651	Otros Gastos	11,137.76	
6513	Otros Gastos Corrientes	11,137.76	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	L. 2,083,116,072.85	
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	L. 1,844,874,722.93	


LIC. FREDY OSMAR MARTÍNEZ ZÚÑIGA
 SUBGERENTE DE REGISTROS CONTABLES




DR. RICHARD ZABALA
 DIRECTOR EJECUTIVO INTERINO

